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Viite Valtiovarainministeriön lausuntopyyntö 15.5.2025 (VN/11304/2024)

Asia Diabetesliitto ry:n lausunto

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi vuoden 2026 tuloveroasteikosta sekä 
tuloverolain ja verotusmenettelystä annetun lain muuttamisesta

1.

Työnantajan maksamat työntekijän oikeudellisen neuvonnan kustannukset

Diabetesliitto ry pitää kannatettavana ja tarpeellisena, että työnantajan maksamista työntekijän 
oikeudellisen neuvonnan kustannuksista säädetään nykyistä tarkemmin.

Kaikilla toimialoilla ja erilaissa työtehtävissä sekä myös järjestötoimialalla on mah-dollista, että 
työtehtävien suorittamiseen liittyvissä asioissa voi tulla tilanteita, joissa työnantajan tulisi 
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mahdollistaa työntekijälle riittävä oikeudellinen neuvonta ja mak-saa sen kustannukset. Tällaisen 
toiminnan ei tulisi aiheuttaa työntekijälle veroseu-raamuksia.

Vastaava mahdollisuus saada verovapaasti oikeudellista neuvontaa tulisi taata myös toimitusjohtaja 
-toimielimen tehtävää hoitaville henkilöille (jotka eivät ole työsuh-teessa). Tämä tulisi ottaa 
huomioon ja varmistaa säädösvalmistelussa.  

Diabetesliitto katsoo, että ehdotuksen toteuttaminen on toimialasta ja työnantajan 
oikeushenkilömuodosta riippumatta tarpeellinen.

2.

Lahjoitusten verovähennysoikeus

Diabetesliitto ry pitää kannatettavana, että yhteisöjen ja yksityisten henkilöiden lah-joitusten 
verovähennysoikeutta laajennetaan nykyisestä.

Lahjoittajan verovähennysoikeuden tulisi olla riippumaton lahjoituksen saavan järjes-tön toimialasta. 
Tämä on otettu huomioon hallituksen esityksen luonnoksessa. 

Hallituksen esityksen luonnoksessa on lueteltu, minkälaiseen toimintaan suunnatut lahjoitukset 
olisivat vähennysoikeuden piirissä. Diabetesliitto pitää luetteloa liian ra-jaavana ja se voi aiheuttaa 
myös tarpeetonta tulkinnanvaraisuutta esimerkiksi tilan-teissa, joissa sosiaali- ja terveysjärjestöksi 
luokiteltava yhteisö tai säätiö tekee nuori-so- tai liikuntatoimintaa.  Diabetesliitto esittää, että 
yksityisten henkilöiden, yritysten ja muiden yhteisöjen oikeutta yleishyödyllisille järjestöille 
tekemiensä lahjoitusten verovähennykseen laajennettaisiin koskemaan hallituksen esityksen 
luonnoksessa lueteltujen nuoriso-, liikunta-, urheilu-, kulttuuri- ja lapsitoiminnan lisäksi sosiaali-, 
hyvinvointi- ja terveystoimintaan sekä niiden edistämiseen.  

Diabetesliitto kannattaa hallituksen esityksen luonnoksessa ehdotettua menettelyä siitä, että 
erikseen nimettäisiin ne yhteisöt ja säätiöt, joille tehdyt lahjoitukset ovat verovähennysoikeuden 
piirissä. Tällöin verovähennysoikeus olisi selvää sekä lahjoit-tajille että lahjoituksen saajille. 
Nimeämismenettely tulisi toteuttaa mahdollisim-man vähän hallinnollista taakkaa aiheuttaen 
valtionhallinnolle ja lahjoitusten saajil-le. 

Hallituksen esityksen luonnoksen mukaan Verohallinto voisi nimetä vähennyskelpoi-sen lahjoituksen 
saajaksi rekisteröidyn yhdistyksen tai säätiön tai lailla erikseen pe-rustetun julkisoikeudellisen 
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säätiön. Diabetesliitto esittää, että tämä mahdollisuus laajennettaisiin koskemaan myös lailla 
erikseen perustettuja julkisoikeudellisia yh-distyksiä ja muita yhteisöjä. Esimerkiksi Suomen 
Punainen Risti on lainsäädännöllä perustettu julkisoikeudellinen yhdistys samoin kuin yliopistojen 
ylioppilaskunnat ja ammattikorkeakoulujen opiskelijakunnat.

Hallituksen esityksen luonnoksessa ehdotetaan, että lahjoitusten vähentämisen yh-tenä 
edellytyksenä on, että lahjoituksensaaja toimittaa Verohallinnolle tiedot saa-mistaan lahjoituksista, 
niiden antajista ja siitä, mihin tarkoitukseen lahjoitus on käy-tetty antamalla Verohallinnolle 
verotusmenettelystä annetun lain 16 §:n 13 momen-tissa tarkoitetun vuosi-ilmoituksen.  
Diabetesliitto katsoo, että verovähennysoikeu-den laajentamisella saavutettavien tavoitteiden 
toteutumisen varmistamiseksi, tulisi lahjoituksensaajien velvoitteet ja hallinnollinen taakka pitää 
mahdollisimman vähäi-senä. Tästä syystä tulisikin harkita, voisiko tätä vuosi-ilmoitusta koskevaa 
menettelyä keventää nykyisestään. 
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